(Проект)
                                               ДОГОВОР № _______
аренды земельного участка

 с. Ново-Кусково Асиновский район Томская область                                                              «__» _______ 2016
Администрация Новокусковского сельского поселения Асиновского района Томской области, действующая от имени и в интересах муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице ____________________________________, действующего на основании ________________, и ___________, именуем__ в дальнейшем «Арендатор», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендатор является Победителем аукциона от __________ по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по адресу: Российская Федерация, Томская область, Асиновский район, Новокусковское сельское поселение, с. Ново-Кусково, пер. Садовый, 4а, участок № 2,  в соответствии с протоколом № ____ от _____________.
1.2. Арендодатель обязуется передать Арендатору во временное возмездное владение и пользование земельный участок из земель населенных пунктов, местоположение которого: Российская Федерация, Томская область, Асиновский район, Новокусковское сельское поселение, с. Ново-Кусково, пер. Садовый, 4а, участок № 2, с кадастровым номером 70:02:0200025:1431 площадью 29,0 кв.м.
1.3. Вид разрешенного использования земельного участка в соответствии с кадастровым паспортом:  объекты гаражного назначения (2.7.1).
2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается на 5 (пять) лет с даты подписания настоящего Договора, т.е. с «____» _____ 20__ по «____» ____ 20__.
3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

3.1. Арендная плата за землю взимается с даты подписания настоящего Договора, т.е. с «_____» ________ 20__.

3.2. Размер годовой арендной платы в соответствии с протоколом № ___ от _________ года составляет ____________ (__________рублей ____ коп.) рублей в год (без учета НДС).

3.3. Арендатор обязан в течение 5 (пяти) дней с даты заключения настоящего Договора уплатить сумму, указанную в пункте 3.2 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, указанной в пункте 3.4 настоящего Договора. В последующие периоды сумма ежегодных арендных платежей подлежит уплате равными долями дважды в год (для юридических лиц - ежеквартально), не позднее 15.09 и 15.11 текущего года.
3.4. Сумма внесенного Арендатором до проведения торгов задатка в размере 53 (Пятьдесят три) рубля 27 копеек засчитывается в счет первого платежа.

3.5. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчета 1/300 действующей ставки рефинансирования ЦБР, от суммы недоимки за каждый календарный день просрочки.

3.6. Неиспользование земельного участка после заключения договора не является основанием для освобождения Арендатора от уплаты арендной платы и/или для возврата суммы, уплаченной Арендатором в качестве арендной платы по настоящему договору.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению и с нарушением разрешенного использования, а также при использовании способами, приводящими к его порче, при невнесении арендной платы более двух раз подряд по истечение установленного срока платежа, в случае нарушения условий Договора.

4.1.2. Требовать возмещение убытков, причинённых ухудшением качества земельного участка и экологической обстановки в результате деятельности арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объёме все условия Договора.

4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать земельный участок на условиях, установленных Договором.

4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объёме все условия Договора.

4.4.2. Использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.

4.4.4. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за три месяца о предстоящем освобождении земельного участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.5. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение условий договора стороны несут  ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Прекращение срока действия настоящего Договора не является основанием для освобождения Арендатора от уплаты имеющейся задолженности по арендной плате и пени за неисполнение обязательств по внесению арендной платы в сроки установленные Договором.

6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Споры, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством. Стороны договорились, что споры между сторонами  рассматриваются в суде по месту нахождения Арендодателя.

7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Арендодатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в соответствии со ст. 450.1 ГК РФ, письменно предупредив об этом Арендатора за 14 (четырнадцать) дней, в случае нарушения предусмотренных договором условий или просрочки исполнения обязанности по внесению арендной платы более чем на 20 календарных дней.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один остается у Арендодателя, один передается Арендатору, один экземпляр передаётся в Управление Росреестра по Томской области.
9. РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

Арендодатель:

Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. имени Ленина, 40.

УФК по Томской области (Администрация Асиновского района)

ИНН / КПП – 7002007156 / 700201001

Р./сч. – 40101810900000010007 в Отделение Томск г. Томск.

КБК – 91511105013100000120;  ОКТМО – 69608450;  БИК – 046902001.

Арендатор:

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Арендодатель:

Муниципальное образование

« Новокусковское сельское поселение»,

в лице ________________________________                                                      _________________

                                                                                                      М. П.

Арендатор:

                                                                                                                             _________________